ATA DA 1.ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DÉCIMO OITAVO PERÍODO

LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO, REALIZADA

EM ONZE DE AGOSTO DE DOIS MIL E VINTE E UM.

Aos onze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, às 17horas, através
do aplicativo “ZOOM”, de acordo com a Portaria 9/2021, sob a Presidência da
Vereadora Ana Affonso, reuniu-se o Poder Legislativo de São Leopoldo.
Estavam presentes os Vereadores: Fabiano Haubert, Iara Cardoso e Rafael
Souza, pelo PDT, Brasil Oliveira, pelo PSD, Alessandro Camilo da Silva, pelo
PSB, Marcelo França, pelo CIDADANIA, Hitler Pederssetti, pelo DEM, Jeferson
Falcão Mello, pelo MDB, Marcelo Pereira Dentinho, pelo PTB, Nadir Jesus e
Tiago Silveira, pelo PT, e Rogel da Silva Correia, pelo REPUBLICANOS

Resultado da Sessão de 11/08/2021
Exp. 1065 - Emenda n.º 035/21 - Ver. Gabriel Dias - "Emenda Modificativa - PL 72/2021 DISPÕE
SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O QUADRIÊNIO 2022-2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
Apreciação do Parecer. Parecer Aprovado.
Exp. 1066 - Emenda n.º 036/21 - Ver. Gabriel Dias - "Emenda Modificativa - PL 72/2021 DISPÕE
SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O QUADRIÊNIO 2022-2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
Apreciação do Parecer. Parecer Aprovado.
Exp. 1051 - Emenda n.º 021/21 - Ver. Jeferson Falcão - "Emenda Modificativa - PL 72/2021 DISPÕE
SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O QUADRIÊNIO 2022-2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
Rejeitado por maioria. Contrário: Fabiano, Iara, Rafael, Nadir , Tiago , Dentinho e Tarzan. Favoráveis:
Brasil, Falcão, Gabriel, Lemos e Hitler.
Exp. 1052 - Emenda n.º 022/21 - Ver. Jeferson Falcão - "Emenda Modificativa - PL 72/2021 DISPÕE
SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O QUADRIÊNIO 2022-2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
Rejeitado por maioria. Contrário: Fabiano, Iara, Rafael, Nadir , Tiago , Dentinho e Tarzan. Favoráveis:
Brasil, Falcão, Gabriel, Lemos e Hitler.
Exp. 1053 - Emenda n.º 023/21 - Ver. Hitler Pederssetti - "Emenda Modificativa - PL 72/2021 DISPÕE
SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O QUADRIÊNIO 2022-2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
Rejeitado por maioria. Contrário: Ana, Fabiano, Iara, Rafael, Nadir , Tiago e Tarzan. Favoráveis: Brasil,
Dentinho, Falcão, Gabriel, Lemos e Hitler.
Exp. 1054 - Emenda n.º 024/21 - Ver. Hitler Pederssetti - "Emenda Modificativa - PL 72/2021 DISPÕE
SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O QUADRIÊNIO 2022-2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=10152
https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=10153
https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=10134
https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=10135
https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=10138
https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=10140

Rejeitado por maioria. Contrário: Ana, Fabiano, Rafael, Nadir , Tiago, Dentinho e Tarzan. Favoráveis: Iara,
Brasil, Falcão, Gabriel, Lemos e Hitler.
Exp. 1055 - Emenda n.º 025/21 - Ver. Jeferson Falcão - "Emenda Modificativa - PL 72/2021 DISPÕE
SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O QUADRIÊNIO 2022-2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
Rejeitado por maioria. Contrário: Fabiano, Iara, Rafael, Nadir , Tiago , Dentinho e Tarzan. Favoráveis:
Brasil, Falcão, Gabriel, Lemos e Hitler.
Exp. 1056 - Emenda n.º 026/21 - Ver. Jeferson Falcão - "Emenda Modificativa - PL 72/2021 DISPÕE
SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O QUADRIÊNIO 2022-2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
Rejeitado por maioria. Contrário: Fabiano, Iara, Rafael, Nadir , Tiago , Dentinho e Tarzan. Favoráveis:
Brasil, Falcão, Gabriel, Lemos e Hitler.
Exp. 1057 - Emenda n.º 027/21 - Ver. Jeferson Falcão - "Emenda Modificativa - PL 72/2021 DISPÕE
SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O QUADRIÊNIO 2022-2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
Rejeitado por maioria. Contrário: Fabiano, Iara, Rafael, Nadir , Tiago , Dentinho e Tarzan. Favoráveis:
Brasil, Falcão, Gabriel, Lemos e Hitler.
Exp. 1058 - Emenda n.º 028/21 - Ver. Jeferson Falcão - "Emenda Modificativa - PL 72/2021 DISPÕE
SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O QUADRIÊNIO 2022-2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
Rejeitado por maioria. Contrário: Fabiano, Iara, Rafael, Nadir , Tiago , Dentinho e Tarzan. Favoráveis:
Brasil, Falcão, Gabriel, Lemos e Hitler.
Exp. 1059 - Emenda n.º 029/21 - Ver. Jeferson Falcão - "Emenda Modificativa - PL 72/2021 DISPÕE
SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O QUADRIÊNIO 2022-2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
Rejeitado por maioria. Contrário: Fabiano, Iara, Rafael, Nadir , Tiago , Dentinho e Tarzan. Favoráveis:
Brasil, Falcão, Gabriel, Lemos e Hitler.
Exp. 1060 - Emenda n.º 030/21 - Ver. Jeferson Falcão - "Emenda Modificativa - PL 72/2021 DISPÕE
SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O QUADRIÊNIO 2022-2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
Rejeitado por maioria. Contrário: Fabiano, Iara, Rafael, Nadir , Tiago , Dentinho e Tarzan. Favoráveis:
Brasil, Falcão, Gabriel, Lemos e Hitler.
Exp. 1061 - Emenda n.º 031/21 - Ver. Jeferson Falcão - "Emenda Modificativa - PL 72/2021 DISPÕE
SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O QUADRIÊNIO 2022-2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
Rejeitado por maioria. Contrário: Fabiano, Iara, Rafael, Nadir , Tiago , Dentinho e Tarzan. Favoráveis:
Brasil, Falcão, Gabriel, Lemos e Hitler.
Exp. 1062 - Emenda n.º 032/21 - Ver. Jeferson Falcão - "Emenda Modificativa - PL 72/2021 DISPÕE
SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O QUADRIÊNIO 2022-2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
Rejeitado por maioria. Contrário: Fabiano, Iara, Rafael, Nadir , Tiago , Dentinho e Tarzan. Favoráveis:
Brasil, Falcão, Gabriel, Lemos e Hitler.
Exp. 1063 - Emenda n.º 033/21 - Ver. Jeferson Falcão - "Emenda Modificativa - PL 72/2021 DISPÕE
SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O QUADRIÊNIO 2022-2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
Rejeitado por maioria. Contrário: Fabiano, Iara, Rafael, Nadir , Tiago , Dentinho e Tarzan. Favoráveis:
Brasil, Falcão, Gabriel, Lemos e Hitler.
Exp. 1064 - Emenda n.º 034/21 - Ver. Jeferson Falcão - "Emenda Modificativa - PL 72/2021 DISPÕE
SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA O QUADRIÊNIO 2022-2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
Rejeitado por maioria. Contrário: Fabiano, Iara, Rafael, Nadir , Tiago , Dentinho e Tarzan. Favoráveis:
Brasil, Falcão, Gabriel, Lemos e Hitler.
Exp. 0997 - Projeto de Lei do Executivo n.º 072/21 - Executivo Municipal - "DISPÕE SOBRE O
PLANO PLURIANUAL PARA O QUADRIÊNIO 2022-2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". Aprovado
em 1ª votação por maioria. Favor: Fabiano, Iara, Rafael, Nadir, Tiago, Brasil, Dentinho, Tarzan, Gabriel e
Lemos. Contrário: Hitler. Abstenção: Falcão.
Após a ordem do dia, passaram para as considerações finais. Não havendo mais nada a tratar, o
presidente encerrou a presente sessão. E eu Félix Ismael Muller, redigi esta ata, e informo que, o interior
teor desta Sessão encontra-se gravado em áudio e vídeo no site da Câmera de Vereadores na página
https://www.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/ - TV CAMARA e no canal do Youtube

https://www.youtube.com/watch?v=yJU9fv1wuYg.

https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=10142
https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=10143
https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=10144
https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=10145
https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=10146
https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=10147
https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=10148
https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=10149
https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=10150
https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=10151
https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=10083
https://www.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/
https://www.youtube.com/watch?v=yJU9fv1wuYg